1
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 20.05.2016

№ 113-па
О внесении изменений в
постановление администрации
города  от 19.03.2013 № 44-па
«Об административной

комиссии города Пыть-Яха»

(в ред. от 24.06.2014 № 131-па,

от 16.07.2014 № 176-па,

от 22.07.2015 № 216-па)

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 02.03.2009 № 5-оз «Об административных комиссиях в Ханты-Мансийском автономном округе -Югре», в связи с изменением кадрового состава административной комиссии, внести в постановление администрации города от 19.03.2013 № 44-па «Об административной комиссии города Пыть-Яха» следующие изменения:

1. В приложении № 1 к постановлению слова «Типоченко Вячеслав Анатольевич», «Виноградова Яна Александровна» заменить соответственно словами «Измайлов Игорь Васильевич», «Алтынбаев Фярит Султанович».
2.  Пункт 1.5. раздела  1 приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции

«1.5. Административная комиссия действует в составе председателя, двух заместителей председателя, секретаря административной комиссии и других членов комиссии».

3.  Пункт 1.7. раздела  1 приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции

«1.7. Члены административной комиссии, за исключением ее секретаря, осуществляют свою деятельность на общественных началах. Полномочия секретаря административной комиссии исполняет муниципальный служащий, имеющий высшее образование. В случае отсутствия на заседании секретаря административной комиссии административная комиссия вправе своим решением на время проведения заседания возложить полномочия секретаря заседания административной комиссии на одного из присутствующих членов административной комиссии».
4. Пункт 5.2. раздела 5 приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции
«5.2. Решение административной комиссии считается правомочным, если на ее заседании присутствует более половины лиц от установленного персонального состава административной комиссии».
5. Пункт 5.3. раздела 5 приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции
«5.3. Решения административной комиссии принимаются простым большинством голосов от числа голосов лиц, присутствующих на заседании комиссии и входящих в ее персональный состав».

6. Сектору по связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
7. Отделу по информационным ресурсам  (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

9. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по административно-правовым вопросам     Пальчика К.Н.
Глава  администрации
города  Пыть-Яха

  Р.И. Стадлер